



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/07/2026

Hora: 11:34:18

Número da Licitação **000046 / 2026**
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**
Processo Nº **000681**
Data de Emissão **17/07/2026**

Secretaria: DIVERSAS SECRETARIAS

Finalidade: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE EMPRESAS BENEFICIÁRIAS DA LC 123/06 PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, para diversas secretarias, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência deste Edital, através do Processo de Licitação nº 681/2026, na modalidade Pregão Eletrônico nº 46/2026, pelo Sistema de Registro de Preços nº 38/2026, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	35,00	UN	DISPENSER/SUPORTE PARA PAPEL TOALHA	38,42	1.344,70
Descrição Adicional: Dispenser/ Suporte para Papel Toalha. Medidas mínimas: 22,5 cm x 22,5 cm.					
0000/002	15,00	UN	ESCOVAS	8,57	128,55
Descrição Adicional: Escova para limpeza pesada com corpo e cabo anatômico integrados em plástico rígido. O cabo vazado protege as mãos e unhas do contato com produtos químicos durante o manuseio. Possui cerdas sintéticas duras, frisadas e com inclinação angular nas extremidades para alcançar frestas e cantos retos. Dimensões de referência de 8,2 cm de altura, 6 cm de largura e 14,5 cm de comprimento.					
0000/003	30,00	UN	KIT BALDE MOP	146,77	4.403,10
Descrição Adicional: Kit balde MOP centrifugador, esfregão com 4 refis, centrífuga em inox, balde em polipropileno e detalhes em aço inoxidável, tamanho mínimo 16 litros, com válvula de deságue.					
0000/004	80,00	UN	LIMPA VIDROS SPRAY COM BORRIFADOR	15,55	1.244,00
Descrição Adicional: Limpa vidros líquido com pulverizador, secagem rápida e ação desengordurante, embalagem de 500 ml. Na embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade de no mínimo 12 meses e número de registro no ministério da saúde. Composição:LAUREL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTES (DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA), SOLVENTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.					
0000/005	20,00	UN	LIXEIRA 15 LITROS	51,29	1.025,80
Descrição Adicional: Lixeira com Pedal Plástico 15L, Preta					
0000/006	50,00	UN	LUVAS DE LATEX	16,61	830,50
Descrição Adicional: LUVAS DE LÁTEX NATURAL Tamanho P. Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior					
0000/007	50,00	UN	LUVAS DE LATEX	15,11	755,50
Descrição Adicional: TAMANHO M Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.					
0000/008	50,00	UN	LUVAS DE LATEX	14,95	747,50
Descrição Adicional:					



INDEPENDÊNCIA
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 17/07/2026

Hora: 11:34:18

TAMANHO G, Uso geral em limpeza e higienização com interior forrado e palma antiderrapante e forma anatômica. Espessura média 0,55mm e comprimento 300mm. Não permite a entrada de líquidos no seu interior.

0000/009	20,00	UN	PÁ DE LIXO	5,47	109,40
----------	-------	----	------------	------	--------

Descrição Adicional:
PÁ DE PLÁSTICO

0000/010	150,00	UN	SACO DE LIXO 200LITROS	109,24	16.386,00
----------	--------	----	------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:
Saco plástico para lixo comum, na cor preta reforçado, com capacidade de 200 litros, suporta até 20kg, contendo no mínimo 12 micras. embalagem com 100 unidades.

0000/011	150,00	SC	SACO DE LIXO DE 60 LITROS C/100 UND	38,50	5.775,00
----------	--------	----	-------------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
Saco plástico para lixo comum, na cor preta, reforçado, com capacidade de 60 litros, suporta até 15kg, contendo no mínimo 8 micras especificadas na embalagem, embalagem com 100 unidades

0000/012	35,00	UN	SUPORTE PAPEL HIGIENICO	43,97	1.538,95
----------	-------	----	-------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:
Porta-papel higiênico de parede em aço inox com acabamento cromado, equipado com tampa protetora móvel e sistema de dupla fixação por parafusos, acompanhado de canopla metálica para acabamento.

Total Geral: 34.289,00